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PARK IM. POLSKICH ŻOŁNIERZY ŁĄCZNOŚCI 

Serock to malownicze miasteczko będące stolicą gminy o tej samej nazwie. Jedną z 

miejscowości leżących w gminie Serock jest Zegrze. Jest to miejscowość, w której od 1919 

roku szkoleni są łącznościowcy na potrzeby Polskich Sił Zbrojnych. Mury zegrzyńskiej szkoły 

opuściły tysiące dobrze przygotowanych specjalistów. Dlatego też przylgnęła do niej nazwa 

„kuźnia łącznościowców”. Zegrzyńscy łącznościowcy nie zamykają się w koszarach, ściśle 

współpracują z władzami samorządowymi na rzecz społeczności lokalnej. Są gotowi do 

współpracy zarówno w chwilach trudnych jak i tych przyjemnych. Wielokrotnie to udowodnili. 

Swoje zadania wypełniają nie tylko na miejscu, ale niejednokrotnie na misjach różnego typu 

poza granicami kraju. Aktywnie uczestniczyli w zabezpieczeniu naszej wschodniej granicy. 

Wielu łącznościowców w obronie Ojczyzny oddało swoje życie i zdrowie. 6 oficerów 

przedwojennego Centrum Wyszkolenia Łączności zostało zamordowanych w sowieckich 

katowniach.  

Od 2012 roku w Zegrzu funkcjonuje Oddział Zegrze Światowego Związku Polskich 

Żołnierzy Łączności. Jest to w tej chwili największy liczebnie i jednocześnie najmłodszy jeśli 

chodzi o wiek członków oddział Związku. W Zegrzu znajduje się również siedziba Zarządu 

Głównego Związku.  

Ponieważ w Zegrzu niemal każde miejsce, każda ulica przypomina nam, że znajdujemy 

się w stolicy polskiej łączności wojskowej zaczęła dojrzewać w nas myśl aby pamięć o 

łącznościowcach zaistniała również poza Zegrzem. W ten sposób powstał pomysł aby nadać 

imię związane z polskimi łącznościowcami w mundurach jakiemuś godnemu miejscu w stolicy 

gminy, w Serocku.  

W związku z tym 7 lutego 2024 roku wystosowałem odpowiednie pismo do Burmistrza 

Miasta i Gminy Serock Pana Artura Borkowskiego. Wbrew obawom zostało ono przyjęte 

bardzo dobrze. Od samego początku mieliśmy też pełne wsparcie ze strony Komendanta 

Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki Pana płk. Pawła Nowotnika.  

Początkowo mieliśmy dwie propozycje nazwy  – „Zegrzyńskich łącznościowców” oraz 

„Polskich Żołnierzy Łączności”. Podczas spotkania w serockim Ratuszu, w którym oprócz 

gospodarza uczestniczyłem ja oraz Komendant CSŁiI doszliśmy do wniosku, że z względu na 

fakt, że Zegrze jest „kolebką” wszystkich łącznościowców w mundurach oraz, że tutaj znajduje 



się „centrala” naszego Związku uznaliśmy, że bardziej adekwatną nazwą będzie „Polskich 

Żołnierzy Łączności”. Otrzymaliśmy też od Burmistrza kilka propozycji lokalizacyjnych i czas 

do namysłu. Ostatecznie wybór padł na Park Miejski w Serocku. Później wypadki potoczyły 

się już szybko.  

Burmistrz Miasta i Gminy Serock Pan Artur Borkowski wystąpił z wnioskiem do Rady 

Miejskiej jako organu władnego wydać decyzję o nadanie nazwy „Polskich Żołnierzy 

Łączności” Parkowi Miejskiemu w Serocku.  

7 sierpnia 2024 roku odbyła się historyczna dla nas sesja Rady Miejskiej w Serocku. 

Burmistrz jeszcze raz formalnie zgłosił wniosek o nadanie nazwy. Podczas dyskusji nad nim 

padło bardzo wiele ciepłych słów ze strony radnych pod adresem zegrzyńskich 

łącznościowców. Ku mojej radości wynik głosowania nad uchwałą był jednogłośny. 14 głosów 

„za”, czyli wszyscy radni zagłosowali za przyjęciem uchwały. Dzięki uprzejmości 

prowadzącego obrady przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Tomasza Pszczoła miałem 

zaszczyt podziękować w imieniu łącznościowców w mundurach za przychylność i podjętą 

decyzję.  

 

Burmistrz Pan Artur Borkowski przedstawia wniosek o nadanie nazwy 



 

Wynik głosowania nad przyjęciem uchwały 

 

Podziękowania w imieniu łącznościowców w mundurach 



 

Treść uchwały 

  

Teraz przyszedł czas na realizację uchwały. 

11 września zostały zamontowane tablice z nazwą parku.  

 

Montaż pierwszej tablicy 

  

 Nadszedł ten dzień. 13 września 2024 roku odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy z 

nazwą parku. Uroczystość zgodnie z ceremoniałem wojskowym. Jej organizację wziął na siebie 

Komendant Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki płk Paweł Nowotnik.  

 Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia Kompanii Honorowej Centrum Szkolenia 

Łączności i Informatyki.  



 

Kompania Honorowa CSŁiI 

 

Następnie głos zabrał gospodarz - Burmistrz Miasta i Gminy Serock Pan Artur 

Borkowski. Uchwałę o nadaniu nazwy odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz 

Pszczoła.  

 

Burmistrz Pan Artur Borkowski 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Pszczoła odczytuje treść uchwały 

 

 Z założenia miała to być skromna, lokalna uroczystość, ale dzięki przybyciu 

znamienitych gości jej ranga znacznie wzrosła. Na uroczystość przybyli Szef Zarządu 

Kierowania i Dowodzenia – P6 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. bryg. (wówczas 

jeszcze płk) Piotr Chodowiec oraz Dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej gen. bryg. Krzysztof 

Stańczyk. Marszałka Województwa Mazowieckiego reprezentowała członkini Zarządu 

Województwa Mazowieckiego Pani Anna Brzezińska. 

 

Od lewej: płk Piotr Chodowiec, gen. bryg. Krzysztof Stańczyk, płk Paweł Nowotnik 

 



Nastąpiło symboliczne odsłonięcie tablicy z nazwą parku a następnie głos zabrali prezes 

Zarządu Głównego Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności ppłk rez. Mieczysław 

Hucał oraz Komendant Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki pan płk Paweł Nowotnik.  

 

Moment odsłonięcia tablicy z nazwą parku 

 

 

Wystąpienie prezesa ZG ŚZPŻŁ ppłk. rez. Mieczysława Hucała 



 

Przemawia Komendant CSŁiI płk Paweł Nowotnik 

 

Na uroczystość przybyło wielu przedstawicieli władz wojskowych, samorządowych, 

członków ŚZPŻŁ oraz mieszkańców Serocka. 

 

 



 

Uroczystość zakończyło wysłuchanie utworu „Marsz Łączności” skomponowanego                    

w roku 1936 a wykonanego we współczesnej aranżacji, która powstała z inicjatywy Oddziału 

Zegrze Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności. 

Niech to wydarzenie będzie przykładem wzorowej współpracy władz wojskowych, 

samorządowych oraz organizacji społecznych działających w środowisku lokalnym.  

W tym miejscu chciałbym podziękować za współpracę Burmistrzowi Panu Arturowi 

Borkowskiemu, Komendantowi Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki płk. Pawłowi 

Nowotnikowi, Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Tomaszowi Pszczoła, radnym 

miejskim oraz wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do szczęśliwego finału 

naszego wspólnego przedsięwzięcia jakim było nadanie imienia Polskich Żołnierzy Łączności 

Parkowi Miejskiemu w Serocku.  

 

 



 W trakcie swojego wystąpienia obiecałem, że to nie jest koniec, że będzie krok 

następny. Słowa dotrzymałem. 20 lutego br. zwróciłem się z prośbą do Burmistrza Pana Artura 

Borkowskiego o wyrażenie zgody na umieszczenie w Parku Miejskim tablicy pamiątkowej 

poświęconej łącznościowcom w mundurach oraz organizacji wydarzenia jakim będzie Dzień 

Łącznościowca w Serocku.  

 Obecnie jesteśmy na etapie przygotowań wydarzenia, które będzie miało miejsce 18 

października w dniu Święta Wojsk Łączności i Informatyki, a którego głównym punktem 

będzie właśnie odsłonięcie tablicy pamiątkowej.  

 Współorganizatorami wydarzenia będą Burmistrz Miasta i Gminy Serock Pan Artur 

Borkowski, Komendant Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki Pan płk Paweł Nowotnik 

oraz prezes Zarządu Głównego Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności ppłk rez. 

Mieczysław Hucał.  

Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Szef Zarządu Kierowania i Dowodzenia – 

P6 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego Pan gen. bryg. Piotr Chodowiec.  

 

Projekt tablicy pamiątkowej 


